
	
		
		
		
			
				
					
					
    



					
		
				
					

					Domů
				
			
	
				
					

					Náhodně
				
			


		
				
					

					Přihlášení
				
			


		
				
					

					Nastavení
				
			


		
				
					

					Podpořte Wikizdroje
				
			


		
				
					
					O Wikizdrojích
				
			
	
				
					
					Vyloučení odpovědnosti
				
			





					
				
				
					
						[image: Wikizdroje]


						
					
				

					
				
					
					
				

				
	    
Hledat
	


		
					
				
			

		
		
			
			

			

			
			
				
					Stránka:Mark Twain - Dobrodružství Toma Sawyera.pdf/250

					

				

				
		
				
				    
Jazyk
				
		
	
				
				    
Sledovat
				
		
	
				
				    
Editovat
				
		




				

			

			
				Tato stránka byla zkontrolována
Za dvě, tři hodiny máme den. Vrať se, a hlídej do rána! Ano?«

»Řekl jsem, že budu, a taky budu! Třeba celý rok budu noc co noc strašit u této hospody! Ve dne budu spát a v noci budu hlídat.«

»Dobrá tedy! A kam chodíš spat?«

»K Béňovi Rogersovi na senník. Nechá mne tam, a jejich černoch „Strýček Kubík“ taky. Nanosím za strýčka Kubíka vody, kdykoli potřebuje, a požádám-li ho, dá mi pokaždé zase něco málo k jídlu, zbude-li mu. Je to velice hodný černoch, Tome. Má mne rád, poněvadž mu nedávám znát, že jsem něco víc než on. Někdy si k němu také sednu a z jedné mísy s ním jím. Ale neříkej to nikomu. Má-li člověk strašný hlad, tu věř mi, provede často ledacos, co by si jinak nedovolil.«

»Dobrá, Frantíku, nebudu-li tě ve dne potřebovati, nechám tě spáti. Nebudu tě vyrušovat. Stane-li se v noci něco, jen přiběhni a zamňoukej!«











[image: ]

[image: ]

Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:Mark_Twain_-_Dobrodružství_Toma_Sawyera.pdf/250&oldid=278078“


				
			

			
			

		
		
		  
  	
  		 
 
  		
  				Naposledy editováno 20. 4. 2022 v 19:11
  		
  		 
 
  	

  
	
			
			
	    Jazyky

	    
	        

	        

	        Tato stránka není v jiných jazycích dostupná.

	    
	
	[image: Wikizdroje]



				 Stránka byla naposledy editována 20. 4. 2022 v 19:11.
	Text je dostupný pod CC BY-SA 4.0, pokud není uvedeno jinak.



				Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Podmínky užití
	Klasické



			

		
			








